Patrimonio propio no comprometido: cincuenta mil millones de guaraníes (Gs. 50.000.000.000.-) al 30 de junio de
2023. 4. Fondo de garantía: veinte mil millones de guaraníes (Gs. 20.000.000.000.-) al 30 de Junio de 2023. 7.
Disponibilidades: Al 30/06/2021: Gs. 15.000.000.000.- (Guaraníes, quince mil millones); Al 30/06/2022: Gs.
16.000.000.000.- (Guaraníes, dieciséis mil millones); Al 30/06/2023: Gs. 17.000.000.000.- (Guaraníes, diecisiete mil
millones). 8. Capital Social: Al 30/06/2021: Gs. 25.000.000.000.- (Guaraníes, veinticinco mil millones); Al 30/06/2022: Gs.
26.000.000.000.- (Guaraníes, veintiséis mil millones); Al 30/06/2023: Gs. 27.000.000.000.- (Guaraníes, veintisiete mil
millones). FAVOR CONSIDERAR A FIN DE DAR MAYOR PARTICIPACIÓN REDUCIR ESTOS VALORES EN LA SIGUIENTE FORMA:
1. Margen de solvencia:no podrá ser inferior a 2.0 (uno punto cero, al 30 de junio 2023) 2. Calificación de la aseguradora:
no podrá ser inferior a A- o similar al cierre de los tres últimos ejercicios financieros, siendo este último al 30 de junio 2023
publicado por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay. Adjuntar copia de los indicadores financieros
y calificación de riesgos 3. Patrimonio propio no comprometido: igual o mayor a Gs. 25.000.000.000.- (veinticinco mil
millones de guaraníes) al 30 de junio de 2023. 4. Fondo de garantía: Igual o superior a Gs. 7.900.000.000.- (siete mil
novecientos millones de guaraníes) al 30 de junio de 2023. 7. Disponibilidades: Al 30/06/2023: Gs. 3.800.000.000.-
(Guaraníes, tres mil ochocientos millones). 8. Capital Social: Al 30/06/2023: Gs. 13.000.000.000.- (Guaraníes, trece mil
millones). Considerar que los requerimientos de Margen de solvencia, Patrimonio propio no comprometido y Fondo de
Garantía se encuentran todos en un mismo formulario, por lo cual debe unificar sus requisitos a un mismo tiempo de
evaluación, (30 de junio de 2023)